
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 – partie 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 119



BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 

SOMMAIRE – partie 2 

DIRECTION DES FINANCES 
Service stratégie financière et programmation 
Politique : Finances 
Demande d’accord par l’OPAC 38 pour la démolition de maisons du site "le Gas" à Crolles 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 F 34 83 

Politique : Finances 
Demande d’accord par l’OPAC 38 pour la démolition de logements sur le site "Sacco et 
Venzetti" à Saint-Maurice-l’Exil 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 F 34 84 

Politique : Finances 
Demande de réitération de la garantie départementale dans le cadre de réaménagements 
d’emprunts CDC par l’OPAC 38 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 F 34 85 

Politique : Finances 
Demande de réitération de la garantie départementale dans le cadre de réaménagements 
d’emprunts Crédit Foncier de France par l’OPAC 38 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 F 34 86 
  

120 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Politique : Finances 
Demande de garantie d’emprunt pour Actis - EHPAD Pique-Pierre 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019,  
dossier N° 2019 CP09 F 34 87 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT 
Service collectivités locales et partenariats 
Politique : Equipement des territoires 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Plan écoles AP9L 
Plan écoles – première attribution des aides 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 42 

Politique : Equipement des territoires 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Dotation des territoires 
Dotations territoriales des territoires du Haut Rhône dauphinois, de l’Isère Rhodanienne, du 
Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, de l’Oisans et de l’Agglomération grenobloise - 
2ème répartition 2019 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 43 

Politique : Equipement des territoires 
Programme : Voirie communales 
Opération : Dotation départemetale 
Subventions aux communes et à leurs groupements pour travaux d’aménagement de sécurité 
et d’urgence 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 44 

** 

 
 

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 121



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 83

Objet : Demande d’accord par l’OPAC 38 pour la démolition de maisons du site
"le Gas" à Crolles

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

DIRECTION DES FINANCES
Service stratégie financière et programmation

122 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 123



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération 2015 SE1 B 32 04 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu les décisions antérieures 2001C11A6d177 et 2008C04A6d149 par lesquelles le Conseil
départemental de l’Isère accorde sa garantie d’emprunt à l’OPAC 38 dans le cadre de com-
pactage et de réaménagement d’emprunts visés à la présente délibération,

Vu la demande formulée par l’OPAC 38 tendant à obtenir l’accord préalable à la démolition pour
l’opération citée en annexe,

Vu les conditions générales des prêts,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 83,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

de donner son accord pour la démolition, par l’OPAC 38, de 35 maisons situées à Le Gas 1 à Crolles
pour un projet de reconstruction sur site de 50 logements locatifs sociaux. Les lignes de prêt relatives au
projet initial font partie de compactages réalisés en 2001 et 2008, dont les copies font parties intégrantes
de la présente décision.

Ne prend pas part au vote : Mme Martin-Grand en qualité de Présidente de l’OPAC 38.

Pour extrait conforme,

124 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 125



O
bj

et
 d

e 
la

 g
ar

an
tie

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l'e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
27

/0
9/

20
19

%
 

ga
ra

nt
i

so
it

P
rê

te
ur

T
au

x 
d'

in
té

rê
t

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 C

om
m

en
ta

ire
s

D
él

ib
ér

at
io

n 
20

01
C

11
A

6d
17

7
6 

35
5 

70
3,

93
 €

1 
49

8 
09

6,
90

 €
10

0%
1 

49
8 

09
6,

90
 €

C
D

C
Li

vr
et

 A
-0

,1
0%

4 
an

s
Li

gn
e 

C
D

C
 1

00
34

36
C

om
pa

ct
ag

e 
de

 1
3 

em
pr

un
ts

 e
n 

20
01

D
él

ib
ér

at
io

n 
20

08
C

04
A

6d
14

9
12

2 
10

7 
64

2,
91

 €
61

 4
92

 1
51

,3
5 

€
10

0%
61

 4
92

 1
51

,3
5 

€
C

D
C

Li
vr

et
 A

+
1,

23
%

9 
an

s
Li

gn
e 

C
D

C
 1

28
37

64
 (

ex
 1

11
88

14
)

C
om

pa
ct

ag
e 

n°
 4

8 
de

 2
 e

m
pr

un
ts

(r
éa

m
én

ag
em

en
t e

n 
20

16
)

D
él

ib
ér

at
io

n 
20

08
C

04
A

6d
14

9
65

7 
30

6,
22

 €
46

3 
70

7,
85

 €
50

%
23

1 
85

3,
93

 €
C

D
C

Li
vr

et
 A

+
1,

28
%

16
 a

ns
Li

gn
e 

C
D

C
 1

12
30

94
C

om
pa

ct
ag

e 
n°

57
 d

e 
3 

em
pr

un
ts

D
él

ib
ér

at
io

n 
20

08
C

04
A

6d
14

9
14

2 
87

5,
81

 €
10

2 
06

5,
46

 €
50

%
51

 0
32

,7
3 

€
C

D
C

Li
vr

et
 A

+
2,

20
%

14
 a

ns
Li

gn
e 

C
D

C
 1

12
31

45
C

om
pa

ct
ag

e 
n°

20
 d

e 
3 

em
pr

un
ts

T
o

ta
l d

e 
l'o

p
ér

at
io

n
12

2 
90

7 
82

5 
€

62
 0

57
 9

25
 €

61
 7

75
 0

38
 €

*L
es

 r
éf

ér
en

ce
s 

ci
-d

es
so

us
 r

ep
ré

se
nt

en
t 

le
 m

on
ta

nt
 d

es
 c

om
pa

ct
ag

es
/r

éa
m

én
ag

em
en

ts
 p

ré
cé

de
nt

s 
in

cl
ua

nt
 le

s 
lig

ne
s 

in
iti

al
es

 d
'e

m
pr

un
t 

lié
es

 à
 l'

op
ér

at
io

n 
su

sv
is

ée

D
em

an
de

 d
'a

cc
or

d 
po

ur
 d

ém
ol

iti
on

 d
e 

35
 m

ai
so

ns
 à

 "
Le

 G
as

" 
à 

C
ro

lle
s 

po
ur

 u
n 

pr
oj

et
 d

e 
re

co
ns

tr
uc

tio
n 

su
r 

si
te

 d
e 

50
 lo

ge
m

en
ts

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

*

C
o

m
m

is
si

o
n

 p
er

m
an

en
te

 d
u

 2
7 

se
p

te
m

b
re

 2
01

9
O

P
A

C
 3

8 
- 

d
em

an
d

e 
d

'a
cc

o
rd

 p
o

u
r 

d
ém

o
lit

io
n

126 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 127



128 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 129



130 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 131



132 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 133



134 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 135



136 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 137



138 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 139



140 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 141



142 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 143



144 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 145



146 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 147



148 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 149



150 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 151



152 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 153



154 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 155



156 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 157



158 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 159



160 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 161



162 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 163



164 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 165



166 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 167



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 84

Objet : Demande d’accord par l’OPAC 38 pour la démolition de logements sur le
site "Sacco et Venzetti" à Saint-Maurice-l’Exil

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

168 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 169



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération 2015 SE1 B 32 04 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu les décisions antérieures 2004C05A6d115 et 2008C04A6d149 par lesquelles le Conseil
départemental de l’Isère accorde sa garantie d’emprunt à l’OPAC 38 dans le cadre de com-
pactages et de réaménagement d’emprunts visés à la présente délibération,

Vu la demande formulée par l’OPAC 38 tendant à obtenir l’accord préalable à la démolition pour
l’opération citée en annexe,

Vu les conditions générales des prêts,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 84,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

de donner son accord pour la démolition, par l’OPAC 38, de 3 logements situés à "Sacco et Venzetti"
à Saint-Maurice-l’Exil pour un projet de reconstruction sur site de 12 logements locatifs sociaux. Les
copies de prêts, issus pour partie de compactages réalisés en 2008, sont jointes en annexe et font
parties intégrantes de la présente décision.

Ne prend pas part au vote : Mme Martin-Grand en qualité de Présidente de l’OPAC 38

Pour extrait conforme,

170 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 171



O
bjet de la garantie

M
ontant initial de 

l'em
prunt

C
apital restant dû au 

27/09/2019
%

 
garanti

soit
P

rêteur
T

aux d'intérêt
D

urée 
résiduelle C

om
m

entaires

D
élibération 2008C

04A
6d149

4 968 180,67 €
3 668 457,38 €

100%
3 668 457,38 €

C
D

C
Livret A

+
2,20%

16 ans
Ligne C

D
C

 1117456
C

om
pactage n° 13 de 77 em

prunts
D

élibération 2008C
04A

6d149
185 926,54 €

143 133,70 €
50%

71 566,85 €
C

D
C

Livret A
+

2,20%
17 ans

Ligne C
D

C
 1117218

C
om

pactage n°18 de 2 em
prunts

D
élibération 2004C

05A
6d115

30 707,88 €
13 350,40 €

50%
6 675,20 €

C
D

C
Livret A

+
1,25%

9 ans

T
o

tal d
e l'o

p
ératio

n
5 184 815 €

3 824 941 €
3 746 699 €

*Les références ci-dessous représentent le m
ontant des com

pactages/réam
énagem

ents précédents incluant les lignes initiales d'em
prunt liées à l'opération susvisée

D
em

ande d'accord pour dém
olition de 3 logem

ents à "S
acco et V

enzetti" à S
aint-M

aurice-l'E
xil*

Ligne C
D

C
 1283748 (ex 1036842 ex 

0878942)

C
o

m
m

issio
n

 p
erm

an
en

te d
u

 27 sep
tem

b
re 2019

O
P

A
C

 38 - d
em

an
d

e d
'acco

rd
 p

o
u

r d
ém

o
litio

n

172 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 173



174 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 175



176 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 177



178 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 179



180 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 181



182 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 183



184 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 185



186 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 187



188 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 189



190 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 191



192 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 193



194 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 195



196 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 197



198 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 199



200 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 201



202 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 203



204 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 205



206 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 207



208 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 209



210 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 85

Objet : Demande de réitération de la garantie départementale dans le cadre de
réaménagements d’emprunts CDC par l’OPAC 38

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 211



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

212 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.3231-4 modifié,

Vu le décret n°88.366 du 18 avril 1988,

Vu la délibération 2015 SE1 B 32 04 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu la délibération 2019 SO1 F 34 05 du 12 avril 2019 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère modifie les critères d’attribution des garanties d’emprunts en cas de réaménagement im-
pactant la durée résiduelle d’un emprunt,

Vu la demande formulée par l’OPAC 38 tendant à obtenir la réitération de la garantie départe-
mentale dans le cadre de réaménagements d’emprunts,

Vu l’avenant de réaménagement signé entre la Caisse des Dépôts et Consignations et l’OPAC
38 le 25 juillet 2019,

Vu les conditions générales des prêts,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 85,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

d’accorder la réitération des garanties départementales précédemment accordées, à hauteur de 100
%, pour le remboursement de chaque ligne de prêt réaménagée n°1283764, 1283765 et 1283766, aux
charges et conditions définies par l’avenant signé entre la Caisse de Dépôts et Consignations et l’OPAC
38 le 25 juillet 2019, portant sur un total garanti de 128 371 474,24 €.

Ledit avenant est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente décision.

Pour extrait conforme,

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 213



Ne prend pas part au vote : Mme Martin-Grand en qualité de Présidente de l’OPAC 38.

214 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Annexe 1 : modalités d'attribution des garanties d'emprunts du Département

A) Dans le cadre de nouvelles demandes de garanties d’emprunts :

Par délibération du 17 décembre 2015, le Conseil départemental a modifié ses modalités 
d'octroi des garanties d'emprunts au logement et à l'hébergement social et a adopté les 
modalités d'attribution suivantes :

Concernant la production et la réhabilitation de logements sociaux :

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population 
est supérieure à 20 000 habitants (population municipale), le Département n'accorde 
pas de garanties d'emprunts,

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population 
est inférieure à 20 000 habitants (population municipale), la caution du Département 
est de 30 %, uniquement pour les Prêts locatifs aidés d'intégration (PLAI).

Concernant le logement et l'accueil des populations spécifiques (la réglementation 
reste inchangée) :

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées, 
enfance) relevant de la compétence du Département, la caution accordée est de 
100 %, quel que soit le territoire d'implantation de l'établissement,

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées, 
enfance) ne relevant pas de sa compétence, le Département n'accorde pas de 
garanties d'emprunts.

B) Dans le cadre de réaménagements impactant la durée résiduelle de l’emprunt :

Par délibération du 12 avril 2019, le Conseil départemental a modifié ses modalités de 
réitération de la garantie départementale selon les modalités d'attribution suivantes :

- toute demande de rallongement de la garantie départementale lors d’un 
réaménagement d’emprunt ne pourra intervenir qu’une seule fois dans la durée de vie 
de l’emprunt,

- le rallongement de la durée résiduelle de l’emprunt ne pourra excéder 5 ans, qu’il 
s’agisse d’une première demande de réaménagement ou d’une demande relative à 
des emprunts déjà réaménagés, compactés ou transférés lors d’une cession de 
créances,

- toute demande portant la durée résiduelle de l’encours réaménagé au-delà de 30 ans 
ne pourra pas bénéficier de la garantie départementale.

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 215



C
o

m
m

issio
n

 p
erm

an
en

te d
u

 27 sep
tem

b
re 2019

O
P

A
C

 38 - réam
én

ag
em

en
ts d

'em
p

ru
n

ts
C

onditions avant réam
énagem

ent

O
bjet du transfert de la garantie départem

entale
T

otal du capital 
restant dû

%
 garanti

Index
T

aux 
progressivité

D
urée résiduelle

T
otal du capital 
restant dû

%
 garanti

Index
T

aux 
progressivité

D
urée 

résiduelle
R

eprofilage du prêt C
D

C
 1283764

61 492 151,35 €
100%

Livret A
 +

1,23%
0%

9,50 ans
60 675 365,35 €

100%
Livret A

 +
1,00%

0,25%
14,50 ans

C
om

pactage n°48 de 2 prêts 
D

écision du 25 avril 2008
C

apital restant dû non im
pacté : 816 786 €

R
eprofilage du prêt C

D
C

 1283765
53 294 161,40 €

100%
Livret A

 +
1,23%

0%
13,75 ans

45 274 066,40 €
100%

Livret A
 +

1,00%
1,25%

18,75 ans
C

om
pactage n°54 de 48 prêts 

D
écision du 25 avril 2008

C
apital restant dû non im

pacté : 8 020 095 €
R

eprofilage du prêt C
D

C
 1283766

13 585 161,49 €
100%

Livret A
 +

1,23%
-1,5%

10,50 ans
12 540 610,49 €

100%
Livret A

 +
1,00%

0,25%
15,50 ans

C
om

pactage n°62 de 7 prêts 
D

écision du 25 avril 2008
C

apital restant dû non im
pacté : 1 044 551 €

T
o

tal
128 371 474,24 €

128 371 474,24 €
D

ont total réam
énagé

118 490 042,24 €
D

ont total non réam
énagé &

 non concerné par la réitération de la garantie (la garantie existante reste en vigueur)
9 881 432,00 €

C
onditions après réam

énagem
ent

C
om

m
entaires

C
om

m
ission de 

réam
énagem

ent : 35 
547,01 € et paiem

ent des 
intérêts non échus pour  

101 121,52 €

216 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 217



218 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 219



220 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 221



222 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 223



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 86

Objet : Demande de réitération de la garantie départementale dans le cadre de
réaménagements d’emprunts Crédit Foncier de France par l’OPAC 38

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

224 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 225



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le décret n°88.366 du 18 avril 1988,

Vu la délibération 2015SE1B3204 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de l’Isère
donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu la délibération 2004C10A6d120 du 29 octobre 2004 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère accorde sa garantie d’emprunt, à hauteur de 100% pour le remboursement d’un emprunt
du Crédit Foncier, d’un montant de 3 656 373 € destiné à financer la construction d’un foyer
médicalisé pour adultes handicapés à Saint-Pierre-d’Allevard,

Vu la demande formulée par l’OPAC 38 tendant à obtenir la réitération de la garantie départe-
mentale dans le cadre de réaménagements d’emprunts émis par le Crédit Foncier,

Vu le contrat de réaménagement n°0052847 d’un montant de 2 569 044,59 €, signé entre le Crédit
Foncier de France et l’OPAC 38 le 23 février 2018,

Vu les conditions générales des prêts,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 86,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

Article 1 : la commission permanente du Conseil départemental de l’Isère accorde la réitération de
la garantie départementale à l’OPAC 38, à hauteur de 100 %, pour le remboursement de toutes les
sommes dues au titre de l’emprunt réaménagé, concours n°0052847, selon les caractéristiques fi-
nancières et aux charges et conditions détaillés dans le contrat de prêt .

Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente décision.

Article 2 : la garantie de la collectivité est accordée pour la durée totale du prêt et jusqu’au complet
remboursement de celui-ci et porte sur l’ensemble des sommes contractuellement dues par l’emprun-
teur dont il ne se serait pas acquitté à la date d’exigibilité.

Article 3 : sur notification de l’impayé par lettre simple du Crédit Foncier, la collectivité s’engage dans
les meilleurs délais à se substituer à l’emprunteur pour son paiement, en renonçant au bénéfice de
discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires à ce règlement.

Article 4 : le Département de l’Isère s’engage pendant toute la durée du prêt à libérer, en cas de besoin,
des ressources suffisantes pour couvrir les charges de ce prêt.226 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Article 5 : la commission permanente autorise le Président du Conseil départemental de l’Isère à signer
la convention à intervenir entre l’emprunteur et le Département, en remplacement de la précédente con-
vention.

Pour extrait conforme,

Ne prend pas part au vote : Mme Martin-Grand en qualité de Présidente de l’OPAC 38

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 227



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 86

Objet : Demande de réitération de la garantie départementale dans le cadre de
réaménagements d’emprunts Crédit Foncier de France par l’OPAC 38

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

228 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.3231-4 modifié,

Vu le décret n°88.366 du 18 avril 1988,

Vu la délibération 2015 SE1 B 32 04 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu la délibération 2007C11A6d147 du 30 novembre 2007 par laquelle le Conseil départemental
de l’Isère accorde sa garantie d’emprunt, à hauteur de 30% pour le remboursement d’un em-
prunt du Crédit Foncier de France, d’un montant de 321 245 € destiné à financer l’acquisition en
VEFA de 4 logements locatifs sociaux à Saint Egrève,

Vu la demande formulée par l’OPAC 38 tendant à obtenir la réitération de la garantie départe-
mentale dans le cadre de réaménagements d’emprunts émis par le Crédit Foncier,

Vu le contrat de réaménagement n°0052848 d’un montant de 230 024,79 €, signé entre le Crédit
Foncier de France et l’OPAC 38 le 23 février 2018,

Vu les conditions générales des prêts,BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 229



Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 86,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

Article 1 : la commission permanente du Conseil départemental de l’Isère accorde la réitération de
la garantie départementale à l’OPAC 38, à hauteur de 100 %, pour le remboursement de toutes les
sommes dues au titre de l’emprunt réaménagé, concours n°0052848, selon les caractéristiques fi-
nancières et aux charges et conditions détaillés dans le contrat de prêt .

Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente décision.

Article 2 : la garantie de la collectivité est accordée pour la durée totale du prêt et jusqu’au complet
remboursement de celui-ci et porte sur l’ensemble des sommes contractuellement dues par l’emprun-
teur dont il ne se serait pas acquitté à la date d’exigibilité.

Article 3 : sur notification de l’impayé par lettre simple du Crédit Foncier de France, la collectivité s’en-
gage dans les meilleurs délais à se substituer à l’emprunteur pour son paiement, en renonçant au
bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires à ce règlement.

Article 4 : le Département de l’Isère s’engage pendant toute la durée du prêt à libérer, en cas de besoin,
des ressources suffisantes pour couvrir les charges de ce prêt.

Article 5 : la commission permanente autorise le Président du Conseil départemental de l’Isère à signer
la convention à intervenir entre l’emprunteur et le Département, en remplacement de la précédente con-
vention.

Pour extrait conforme,

Ne prend pas part au vote : Mme Martin-Grand en qualité de Présidente de l’OPAC 38

230 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Annexe 1 : modalités d'attribution des garanties d'emprunts du Département

A) Dans le cadre de nouvelles demandes de garanties d’emprunts :

Par délibération du 17 décembre 2015, le Conseil départemental a modifié ses modalités 
d'octroi des garanties d'emprunts au logement et à l'hébergement social et a adopté les 
modalités d'attribution suivantes :

Concernant la production et la réhabilitation de logements sociaux :

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population
est supérieure à 20 000 habitants (population municipale), le Département n'accorde
pas de garanties d'emprunts,

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population
est inférieure à 20 000 habitants (population municipale), la caution du Département
est de 30 %, uniquement pour les Prêts locatifs aidés d'intégration (PLAI).

Concernant le logement et l'accueil des populations spécifiques (la réglementation 
reste inchangée) :

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées,
enfance) relevant de la compétence du Département, la caution accordée est de
100 %, quel que soit le territoire d'implantation de l'établissement,

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées,
enfance) ne relevant pas de sa compétence, le Département n'accorde pas de
garanties d'emprunts.

B) Dans le cadre de réaménagements impactant la durée résiduelle de l’emprunt :

Par délibération du 12 avril 2019, le Conseil départemental a modifié ses modalités de 
réitération de la garantie départementale selon les modalités d'attribution suivantes :

- toute demande de rallongement de la garantie départementale lors d’un
réaménagement d’emprunt ne pourra intervenir qu’une seule fois dans la durée de vie
de l’emprunt,

- le rallongement de la durée résiduelle de l’emprunt ne pourra excéder 5 ans, qu’il
s’agisse d’une première demande de réaménagement ou d’une demande relative à
des emprunts déjà réaménagés, compactés ou transférés lors d’une cession de
créances,

- toute demande portant la durée résiduelle de l’encours réaménagé au-delà de 30 ans
ne pourra pas bénéficier de la garantie départementale.

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 231



232 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 233



234 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 235



236 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 237



238 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 239



240 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 241



242 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 243



244 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 245



246 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 247



248 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 249



250 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 251



252 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 253



254 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 255



256 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 257



258 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 259



260 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 261



262 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 263



264 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 265



266 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 267



268 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



C
o

m
m

issio
n

 p
erm

an
en

te d
u

 27 se
p

tem
b

re 20
19

O
P

A
C

 38 - réam
én

ag
em

en
t d

'em
p

ru
n

ts C
réd

it F
o

n
cier d

e F
ran

ce

O
bjet du transfert de la garantie dépa

rtem
entale

C
apital restant 

dû
%

 ga
ranti

Index
D

urée 
résiduelle

M
ontant 

réam
énagé

%
 ga

ranti
soit

Index
D

urée 
résiduelle

R
enég

ociation de l'inde
x

2 569 044
,59 €

10
0%

Livret A
 +

1,50
%

18 ans
2 569

 044,59 €
100

%
2 569

 044,59 €
T

aux fixe 2,03%
18 ans

C
ontrat 0052847 (ex 1378278Z

)

O
pération de construction F

oyer pou
r adultes

A
m

ortissem
ent prog

ressif

han
dicapé

s, S
t P

ierre d'A
llevard

Indem
nité de rem

boursem
ent et

D
élibération initiale 20

04C
10A

6d
120

paiem
ent des icne 48 972,41 €

R
enég

ociation de l'inde
x

230 024
,79 €

30%
Livret A

 +
1,13

%
21 ans

230
 024,79 €

30
%

69
 007,44 €

T
au

x fixe 2,18%
21 ans

C
ontrat 0052848 (ex 2604928N

)

O
pération de construction en

 V
E

F
A

 de 4 loge
m

ents
A

m
ortissem

ent prog
ressif

S
t E

grève 
Indem

nité de rem
boursem

ent et

D
élibération initiale 20

07C
11A

6d
147

paiem
ent des icne 10 564,22 €

T
o

tal
2 79

9 069
,38 €

2 79
9 069

,38 €
2 63

8 052
,03 €

C
om

m
entaires

C
onditions avan

t réam
éna

gem
ent

C
onditions après réam

énage
m

ent

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 269



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 F 34 87

Objet : Demande de garantie d’emprunt pour Actis - EHPAD Pique-Pierre

Politique : Finances

Programme :
Opération :

Service instructeur : DFI/SFP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

270 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - accorder les garanties d’emprunt.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 271



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération 2015 SE1 B 32 04 du 2 avril 2015 par laquelle le Conseil départemental de
l’Isère donne délégation à la commission permanente en matière de garanties d’emprunts,

Vu le contrat de prêt d’un montant de 98 585 € signé entre la Banque postale et Actis,

Vu la demande d’Actis tendant à obtenir la garantie du Département de l’Isère,

Vu les conditions générales des prêts,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 F 34 87,

Vu l’avis de la Commission des finances, des ressources humaines et des moyens généraux,

DECIDE

Article 1 : la commission permanente du Conseil départemental de l’Isère accorde sa garantie à hau-
teur de 100 %, pour le remboursement d’un prêt d’un montant de 98 585 € souscrit par Actis auprès de
la Banque postale, destiné au financement de travaux d’amélioration de l’EHPAD Pique-Pierre situé à
Saint-Martin-le- Vinoux, selon les caractéristiques financières et aux charges et conditions du contrat
de prêt susvisé.

Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente décision.

Article 2 : la garantie est accordée aux conditions suivantes :

La garantie de la collectivité est accordée pour la durée totale du prêt et jusqu’au complet rembourse-
ment de celui-ci et porte sur l’ensemble des sommes contractuellement dues par l’emprunteur dont il
ne se serait pas acquitté à la date d’exigibilité.

Sur notification de l’impayé par lettre simple de la Caisse des dépôts et consignations, la collectivité
s’engage dans les meilleurs délais à se substituer à l’emprunteur pour son paiement, en renonçant au
bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires à ce règlement.

Article 3 : le Département de l’Isère s’engage pendant toute la durée du prêt à libérer, en cas de be-
soin, des ressources suffisantes pour couvrir les charges de ce prêt.

Article 4 : la commission permanente autorise le Président du Conseil départemental de l’Isère à signer
la convention à intervenir entre l’emprunteur et le Département.

Pour extrait conforme,272 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 273



Annexe 1 : modalités d'attribution des garanties d'emprunts du Département

A) Dans le cadre de nouvelles demandes de garanties d’emprunts :

Par délibération du 17 décembre 2015, le Conseil départemental a modifié ses modalités 
d'octroi des garanties d'emprunts au logement et à l'hébergement social et a adopté les 
modalités d'attribution suivantes :

Concernant la production et la réhabilitation de logements sociaux :

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population 
est supérieure à 20 000 habitants (population municipale), le Département n'accorde 
pas de garanties d'emprunts,

- sur le territoire des groupements intercommunaux à fiscalité propre dont la population 
est inférieure à 20 000 habitants (population municipale), la caution du Département 
est de 30 %, uniquement pour les Prêts locatifs aidés d'intégration (PLAI).

Concernant le logement et l'accueil des populations spécifiques (la réglementation 
reste inchangée) :

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées, 
enfance) relevant de la compétence du Département, la caution accordée est de 
100 %, quel que soit le territoire d'implantation de l'établissement,

- pour le secteur social et médico-social (personnes âgées, personnes handicapées, 
enfance) ne relevant pas de sa compétence, le Département n'accorde pas de 
garanties d'emprunts.

B) Dans le cadre de réaménagements impactant la durée résiduelle de l’emprunt :

Par délibération du 12 avril 2019, le Conseil départemental a modifié ses modalités de 
réitération de la garantie départementale selon les modalités d'attribution suivantes :

- toute demande de rallongement de la garantie départementale lors d’un 
réaménagement d’emprunt ne pourra intervenir qu’une seule fois dans la durée de vie 
de l’emprunt,

- le rallongement de la durée résiduelle de l’emprunt ne pourra excéder 5 ans, qu’il 
s’agisse d’une première demande de réaménagement ou d’une demande relative à 
des emprunts déjà réaménagés, compactés ou transférés lors d’une cession de 
créances,

- toute demande portant la durée résiduelle de l’encours réaménagé au-delà de 30 ans 
ne pourra pas bénéficier de la garantie départementale.

274 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



A
n

n
exe 2

C
o

m
m

issio
n

 p
erm

an
en

te d
u

 27 sep
tem

b
re 2019

A
C

T
IS

-d
em

an
d

e d
e g

aran
tie p

o
u

r l'E
H

P
A

D
 P

iq
u

e P
ierre à S

ain
t M

artin
 le V

in
o

u
x

O
bjet de la garantie

M
ontant

M
ontant estim

é du 
préfinancem

ent
%

 garanti
 T

otal 
garanti

P
rêteur

T
aux d'intérêt

D
urée

C
om

m
entaires

R
estructuration partielle de la cuisine 

98 585 €
100%

98 585 €
LB

P
1,41%

15 ans
C

ontrat B
anque postale

S
aint M

artin le V
inoux

T
o

tal d
e l'o

p
ératio

n
98 585 €

0 €
98 585 €

F
inancem

ent de travaux d'am
élioration

BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 275



276 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 277



278 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 279



280 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 281



282 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 283



284 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2



BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2 285



Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX – 
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

286 BODI N° 353 de septembre 2019, tome 1 - partie 2


	ADP7662.tmp
	Service stratégie financière et programmation
	DIRECTION DU DEVELOPPEMENT
	Service collectivités locales et partenariats
	Politique : Equipement des territoires
	Programme : Aides aux communes
	Opération : Plan écoles AP9L
	Plan écoles – première attribution des aides
	dossier N  2019 CP09 C 14 42
	Politique : Equipement des territoires
	Programme : Aides aux communes
	Opération : Dotation des territoires
	Dotations territoriales des territoires du Haut Rhône dauphinois, de l’Isère Rhodanienne, du Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, de l’Oisans et de l’Agglomération grenobloise - 2ème répartition 2019
	Politique : Equipement des territoires




